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den vurdering selvfølgelig burde have ligget 
der. 

Så det har intet at gøre med EU eller med, at 
EU vil trække noget ned over hovedet på no- 
gen, men det har noget med det samarbejde at 
gøre, som man har forpligtet sig til. 

(Kort bemærkning). 
Mogens Andreasen (DF):, 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen, 
at selvfølgelig har det noget med EU at gøre, 
det her. Det har noget at gøre med den udvik- 
ling, der er inden for Den Europæiske Union, 
og det her er jo så et første skridt, hvor man går 
mod det europæiske statsborgerskab. 

Det næste, jeg vil sige, er, at man jo kan fore- 
stille sig, at der er nogle, som er i en lang år- 
række her i Danmark og arbejder og bliver be- 
rettigede til efterlønnen, og det vil der helt sik- 
kert være, og det kan vi selvfølgelig have for- 
nøjelse af i den tid, de er her, men den tilgang 
til arbejdsmarkedet slutter på et tidspunkt, hvor 
hammeren så falder, hvor den efterlønsregning 
skal betales, som de har opsparet til, og det er 
spørgsmålet, om vi kan bære det til den tid. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg mener ikke, at hr. Mogens Andreasen for- 
holder sig til det, som jeg sådan set prøvede at 
give ham som svar, men det var jo heller ikke 
det, der var meningen. Jeg sagde klart og tyde- 
ligt, at hvis man havde været med til at betale 
det, der stilles krav om, for at man har ret til en 
ydelse, så er det også rimeligt, at man får denne 
ydelse. 

Det er det, det hele handler om, og sådan vil- 
le hr. Mogens Andreasen også have sagt, hvis 
det var sådan, at det var et hvilket som helst 
andet område, det drejede sig om, hvor der var 
en forskel mellem mennesker. Så ville hr. 
Mogens Andreasen have sagt: Det er da 
rimeligt at få det forhold ordnet. 

Der er jo ikke tale om, at de skal udøve færre 
pligter. De skal gøre de samme pligter. Det er 
de samme regler, der gælder. Det eneste forskel 
er, at man kan bo på en anden side af en 
grænse. 

(Kort bemærkning). 
Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Når jeg blander mig lidt i debatten nu, så er det, 
fordi jeg simpelt hen synes, at der er så mange 
misforståelser i den her sag. 

Hr. Mogens Andreasen taler om det økono- 
miske problem. Lad mig slå fast, at man skal 
være dagpengeberettiget i Danmark ved over- 
gangen til efterløn for at kunne tage efterlønnen 
med sig. Det vil sige, at man skal have arbejdet 
her i 25 år. 

Og må jeg så stille det direkte spørgsmål til 
hr. Mogens Andreasen: Hvor betaler svenske 
hr. Petersson skat i de 25 år, hr. Petersson 
arbejder i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Andreasen (DF): 
Jo, men jeg forudser, at der sker en ændring i 
hele det her forløb, som gør, at vi på en række 
andre områder også kommer til at få en belast- 
ning af den danske økonomi. Det, der ligger i 
det her forslag, er jo, som arbejdsministeren rig- 
tigt siger, at folk er med til at betale, men er de 
med til at betale det, som det skal dække i 
fremtiden? Jeg tror ikke, de kommer til at betale 
nok til, at vi kan dække en efterløn, som de kan 
få med hjem. 

(Kort bemærkning). 
Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Men jeg fik jo ikke svar på mit spørgsmål til hr. 
Mogens Andreasen. Hvor er det, svenske hr. 
Petersson betaler skat i de 25 år, som Petersson 
arbejder i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Mogens Andreasen (DF): 
Jamen jeg ved godt, at hr. Petersson betaler skat 
her i Danmark, når han er her. Det er rigtigt. 
Men det er jo også sådan, at når man må tage 
efterlønnen ud af landet til de steder, hvor der 
er overenskomst om skattebetaling, betaler man 
så skat i det land, som man opholder sig i, og 
det vil sige, at vi udbetaler en efterløn, men 
ikke mere får skat ind af de penge, som vi 
udbetaler. 

Susanne Clemensen (CD): 
Jeg kan naturligvis meddele, at CD støtter det 
her lovforslag om ændring af bopælskravet i ef- 
terlønsordningen. Vi synes, at det er positivt, at 
danskerne nu får mulighed for at tage deres ef- 
terløn med til et andet EU- eller EØS-land, og 
det kan vi da sådan set kun være glade for og 
tilfredse med set fra borgernes synspunkt. 

Det er også derfor, jeg ikke kan lade være 
med at påpege pressens dækning af denne her 
sag. Jeg står her med en artikel fra Jyllands- 


